EDITAL Nº 5/2025 FAIFCE
SELEÇÃO DE EQUIPE DE COORDENADORES PARA O PROJETO QUALIFIQUE

A Comissão organizadora responsável pela realização e gestão do processo seletivo de bolsistas
para preenchimento das vagas e composição de cadastro de reserva (CR) de coordenadores que
atuarão no Projeto Qualifique do Hotel Escola IFCE, estabelecida  por meio da Portaria FAIFCE  nº
006, de 09 de julho de 2025, da Fundação de Apoio ao Ensino, à Pesquisa e à Extensão do IFCE
(FAIFCE) torna público o CRONOGRAMA DA 2ª ETAPA - ENTREVISTA, regido pelo EDITAL Nº
5/2025 FAIFCE.

Orientações:

1. Para as entrevistas será facultado à pessoa candidata participar: presencialmente (na sala 03, do
IFCE campus  Guaramiranga),  ou por  meio  de  videoconferência,  utilizando a  plataforma Google
Meet,  em data  e  horário  discriminados  abaixo,  considerando  o  horário  oficial  de  Brasília  (DF),
podendo ser acessada por computador, notebook, celular ou smartphone com câmera, microfone e
internet estável.

2. O link de acesso à sala virtual será enviado para o e-mail que foi informado no ato da inscrição.

3. Recomenda-se que a pessoa candidata acesse a sala virtual com, no mínimo, 10 (dez) minutos de
antecedência. Durante a entrevista, deverá manter a câmera ligada, estar em ambiente silencioso e
adequado, e se apresentar de forma condizente com a formalidade do processo seletivo.

4. A entrevista será gravada para fins de registro e avaliação institucional.

5. As entrevistas serão realizadas conforme data e horários que seguem listados abaixo, por nome
da pessoa candidata.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) DATA HORÁRIO

Antonio werbster soares do nascimento 11/08/2025 08:30

Clauthenys Lara Prata Machado 11/08/2025 09:00

Gabriel Marcos Agustinho Nunes 11/08/2025 09:30

Jaciara de Barros Brasil 11/08/2025 10:00

Mônica do Vale Paiva 11/08/2025 10:30

Paulo Cicero Sousa 11/08/2025 11:00

Regia Sampaio Cunha 11/08/2025 11:30

_________________________________________________

FRANCISCA LÚCIA SOUSA DE AGUIAR
Presidente da comissão da seleção pública da FAIFCE

Portaria nº 006, de 09 de julho de 2025.

	Orientações:
	1. Para as entrevistas será facultado à pessoa candidata participar: presencialmente (na sala 03, do IFCE campus Guaramiranga), ou por meio de videoconferência, utilizando a plataforma Google Meet, em data e horário discriminados abaixo, considerando o horário oficial de Brasília (DF), podendo ser acessada por computador, notebook, celular ou smartphone com câmera, microfone e internet estável.
	2. O link de acesso à sala virtual será enviado para o e-mail que foi informado no ato da inscrição.
	3. Recomenda-se que a pessoa candidata acesse a sala virtual com, no mínimo, 10 (dez) minutos de antecedência. Durante a entrevista, deverá manter a câmera ligada, estar em ambiente silencioso e adequado, e se apresentar de forma condizente com a formalidade do processo seletivo.
	4. A entrevista será gravada para fins de registro e avaliação institucional.
	5. As entrevistas serão realizadas conforme data e horários que seguem listados abaixo, por nome da pessoa candidata.

		2025-08-08T16:53:06-0300